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Ur-Salz, Nachfulltite 1kg

Allgemeine Infomationen

MwSt.-Satz 7%
empf. VK. 3,59 EUR
Hersteller Erntesegen
Verband nicht geregelt
EAN 4016512062142
Merkmale
Eifrei ja
Glutenfrei ja
Hefefrei ja
Lactosefrei ja
vegan ja

Zutaten:

naturbelassenes unbehandeltes Steinsalz

Allgemeine Hinweise:

ERNTESEGEN Ur-Salz in der 400g Dose wurde von Oko-Test in der Ausgabe 4/2004 mit "sehr gut" beurteilt.

Herstellung:

ERNTESEGEN Ur-Salz ist ein naturbelassenes und unbehandeltes Steinsalz, ohne Zuséatze. Es wird bergménnisch
abgebaut, mechanisch zerkleinert und auf die gewtinschte GréRRe vermahlen. ERNTESEGEN Ur-Salz kommt aus
Deutschland und wird in Salzlagerstéatten in Norddeutschland, im Gebiet des ehemaligen Zechsteinmeeres

abgebaut.

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status

Lebensmittel

Saisonartikel

nein

Palmfett, Palmol

nein

Qualitat

Bio-Erzeugnis

nein

Weitere gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis

Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden




Bezeichnung des Lebensmittels

Steinsalz unjodiert

Inverkehrbringer

Heirler Cenovis GmbH, Schiitzenstrasse 24, D-78315
Radolfzell

Allergiehinweise

Eier nicht enthalten
Erdnuss nicht enthalten
Fisch nicht enthalten
Gluten nicht enthalten
Krebstier nicht enthalten
Lupine nicht enthalten
Milch nicht enthalten
Schalenfriichte nicht enthalten
Sellerie nicht enthalten
Senf nicht enthalten
Sesam nicht enthalten
Soja nicht enthalten

Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

nein

Weichtier nicht enthalten
Cashewnuss nicht enthalten,
Dinkel nicht enthalten,
Fruktose nicht enthalten
Gerste nicht enthalten,
Glutamat nicht enthalten
Hafer nicht enthalten
Haselnuss nicht enthalten
Hefe nicht enthalten
Kamut nicht enthalten,

Kuhmilcheiweil3

nicht enthalten

Laktose

nicht enthalten

Macadamianuss

nicht enthalten

Mandeln nicht enthalten
Milcheiweif3 nicht enthalten
Paranuss nicht enthalten,
Pecanuss nicht enthalten,
Pistazie nicht enthalten,

Queenslandnuss

nicht enthalten,

Roggen

nicht enthalten,

Walnuss

nicht enthalten,




Weizen nicht enthalten

Zimt nicht enthalten
natriumarm ( nein
Rohkostqualitét nein

Rohstoffe nicht jodiert ja

streng natriumarm ( nein

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial Papier

Verpackungsart Beutel

Datenstand vom:
12.04.2018

Angaben zu Zutaten, Herstellung, Verwendung und die Allergiker-Informationen, sowie alle danach
folgenden Informationen, wie warengruppenspezifische Angaben, weitere Eigenschaften oder
Diathinweise, Sonstiges, etc. stammen von Ecoinform. Die Angaben werden direkt vom Hersteller in die
Ecoinform-Datenbank eingegeben. Weitere Informationen www.ecoinform.de.

Die Terra Naturkost Handels KG Ubernimmt keine Gewahr fir die Richtigkeit dieser Angaben.



